
01 NO MEDIDOR  
2.2 kW 20 de Mayo de 2025

01 257111003441
SCIME INGENIERIA SA DE CV

487 kWh prom. $ 1,343

4 578 kWh $68

94.94 % BIMESTRE $ 1,275

$8,059.00 MXN $405.00 MXN $7,654.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

5.5 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2 18.1 %

Incentivo Fiscal

$ 14,752.49



Propuesta 1 20 de Mayo de 2025 4 de Junio de 2025

20250114

01 NO MEDIDOR  

4 JA Solar Mono 550W

1 Solis  Inverter 2 kW

4 Aluminext (Estructura Lámina )

4 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (A)

Subtotal $ 49,174.98

IVA $ 7,868.00

TOTAL (MXN) $ 57,042.97

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 8,059.00 $ 405.00 $ 14,752.49 $ 7,654.00 $ 22,406.49 $ -34,636.48

2 $ 8,300.77 $ 417.15 $ 0.00 $ 7,883.62 $ 7,883.62 $ -26,752.86

3 $ 8,549.79 $ 429.66 $ 0.00 $ 8,120.13 $ 8,120.13 $ -18,632.73

4 $ 8,806.29 $ 442.55 $ 0.00 $ 8,363.73 $ 8,363.73 $ -10,269.00

5 $ 9,070.48 $ 455.83 $ 0.00 $ 8,614.64 $ 8,614.64 $ -1,654.36

6 $ 9,342.59 $ 469.51 $ 0.00 $ 8,873.08 $ 8,873.08 $ 7,218.73

7 $ 9,622.87 $ 483.59 $ 0.00 $ 9,139.28 $ 9,139.28 $ 16,358.00

8 $ 9,911.55 $ 498.10 $ 0.00 $ 9,413.45 $ 9,413.45 $ 25,771.46

9 $ 10,208.90 $ 513.04 $ 0.00 $ 9,695.86 $ 9,695.86 $ 35,467.32

10 $ 10,515.17 $ 528.43 $ 0.00 $ 9,986.73 $ 9,986.73 $ 45,454.05

11 $ 10,830.62 $ 544.29 $ 0.00 $ 10,286.34 $ 10,286.34 $ 55,740.39

12 $ 11,155.54 $ 560.61 $ 0.00 $ 10,594.93 $ 10,594.93 $ 66,335.31

13 $ 11,490.21 $ 577.43 $ 0.00 $ 10,912.77 $ 10,912.77 $ 77,248.09

14 $ 11,834.91 $ 594.76 $ 0.00 $ 11,240.16 $ 11,240.16 $ 88,488.24

15 $ 12,189.96 $ 612.60 $ 0.00 $ 11,577.36 $ 11,577.36 $ 100,065.61

16 $ 12,555.66 $ 630.98 $ 0.00 $ 11,924.68 $ 11,924.68 $ 111,990.29

17 $ 12,932.33 $ 649.91 $ 0.00 $ 12,282.42 $ 12,282.42 $ 124,272.71

18 $ 13,320.30 $ 669.40 $ 0.00 $ 12,650.90 $ 12,650.90 $ 136,923.61

19 $ 13,719.91 $ 689.49 $ 0.00 $ 13,030.42 $ 13,030.42 $ 149,954.03

20 $ 14,131.51 $ 710.17 $ 0.00 $ 13,421.34 $ 13,421.34 $ 163,375.37

21 $ 14,555.45 $ 731.48 $ 0.00 $ 13,823.98 $ 13,823.98 $ 177,199.34

22 $ 14,992.11 $ 753.42 $ 0.00 $ 14,238.69 $ 14,238.69 $ 191,438.04

23 $ 15,441.88 $ 776.02 $ 0.00 $ 14,665.86 $ 14,665.86 $ 206,103.89

24 $ 15,905.13 $ 799.30 $ 0.00 $ 15,105.83 $ 15,105.83 $ 221,209.72

25 $ 16,382.29 $ 823.28 $ 0.00 $ 15,559.01 $ 15,559.01 $ 236,768.73

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 626.4 651.8 549.8 521.5 503.4 633.7

Consumo actual 496.0 456.0 482.0 450.0 471.0 567.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


